DOM Nº 7497 DE 30/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 027/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADA: FADINI SOLUCOES LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Mobiliários, Eletrodomésticos e
Equipamentos  de  Informática  para  o  Centro  Cultural  Casa  do  Rei,  para  atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

ITEM  04-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL  TANQUE  -
Funções Impressora,  copiadora  e  scanner  Tipo  de
Impressão  Jato  de  tinta  térmico  HP  Impressão
Colorida  Sim  Conectividade  Wi-Fi,  USB  2.0
Velocidade de Impressão (ISO) Até 12 ppm em preto
e 5 ppm em cores Resolução de Impressão Até 1200
x 1200 dpi renderizados (preto); até 4800 x 1200 dpi
otimizados  (colorido)  Capacidade  de  Entrada
Bandeja para até 100 folhas Capacidade de Saída
Até 30 folhas Ciclo  de Trabalho Mensal  Até  3.000
páginas Compatibilidade com Aplicativos HP Smart
App  Compatibilidade  com  Sistemas  Operacionais
Windows  11,  Windows  10,  macOS  (versões
compatíveis)  Cor  do  Produto  Preta  Dimensões
434,66  x  361,53  x  158,49  mm (L x  P x  A)  Peso
Aproximadamente 5,14 kg Itens Inclusos na Caixa 1
Impressora  Multifuncional  HP  Smart  Tank  583;  1
Cabo de alimentação; 1 Cabo USB; 1 Conjunto de
frascos  de  tinta  (1  preto,  1  ciano,  1  magenta,  1
amarelo); 1 Cabeça de impressão preta; 1 Cabeça
de  impressão  colorida;  1  Manual  do  usuário.
Garantia de 12 meses.

Und 1 HP R$ 889,00 R$ 889,00

VALOR GLOBAL R$ 889,00

ITEM 07-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

PROJETOR  DE  IMAGEM  3800 Proporção  de
Imagem: 16:9 / 4:3
Foco: Manual Áudio: 5W x1
Brilho: 3800 lumens
Portas de Entrada HDMI x2 / USB x2 / AV x1
Portas de Saída: Áudio P2 x1
Controle Remoto: Infravermelho (IR) Wi-fi: 2,4GHz e
5GHz
Bluetooth
Cor:  Branco  Sistema  Operacional  Android  e
Windows (para espelhamento)
Tamanho da Imagem 40” a 150” Tamanho da Tela
40” a 150”
Tipo de Iluminação: led
Dimensões  do  Produto:  28,6x15,5x31  Peso  do
produto: 2,23 kg

Und 1 BETTDOW R$ 1.216,00 R$ 1.216,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003800300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VALOR GLOBAL R$ 1.216,00

ITEM 30-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

MICROONDAS 34L Micro-ondas com capacidade
mínima de 34 litros, ideal para uso institucional em
cozinhas, salas de apoio, refeitórios ou ambientes
de uso coletivo. Equipamento deve possuir painel
digital eletrônico com teclado numérico sensível ao
toque,  visor  em  LED  ou  LCD  para  controle  de
tempo  e  funções.  Deve  conter  as  seguintes
funcionalidades  mínimas:  potência  mínima  de
900W,  ajuste  de  tempo  e  potência,  menu  com
funções  rápidas  pré-  programadas  (como
descongelar, aquecer, cozinhar alimentos), função
relógio, trava de segurança para crianças e aviso
sonoro  de  término  do  preparo.  Porta  com  visor
transparente  e  iluminação  interna  automática  ao
abrir  ou  durante  o  funcionamento.  Revestimento
interno  em  material  de  fácil  limpeza,
preferencialmente com tecnologia antiaderente ou
revestimento  especial  (como  Easy  Clean,  Limpa
Fácil  ou  similar).  Porta  com  abertura  lateral  e
puxador embutido ou externo. Pés antiderrapantes
e  sistema  de  ventilação  adequado.  Tensão  de
alimentação:  127V  ou  220V,  a  ser  especificada
conforme local de instalação. Acompanha manual
de instruções em português e plugue de acordo
com  o  padrão  brasileiro  (NBR  14136).  Produto
deve ter  selo  de eficiência  energética INMETRO
classe A e garantia mínima de 12 meses.

Und 1 MONDIAL R$ 698,00 R$ 698,00

VALOR GLOBAL R$ 698,00

ITEM 31-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

Refrigerador  Duplex  02  portas  340  litros
Geladeira Duplex Frost Free 340L – Branca Tipo
de Degelo:  Frost Free Modelo:  Duplex Quantidade
de  Portas:  2  Capacidade  Líquida  Total:  340L
Refrigerador:  268L  Freezer:  72L  Cor:  Branco
Prateleiras e Gavetas Refrigerador: 2 prateleiras de
vidro com moldura plástica e prateleiras de porta em
plástico Freezer: 1 prateleira Gaveta: 1 gaveta para
legumes  Cestos:  3  no  refrigerador  e  1  no  freezer
Prateleiras  Altura  Flex,  ajustáveis  em até  8  níveis
para melhor organização Painel e Controle Painel de
controle interno eletrônico com display LED Controle
de temperatura do refrigerador: 5 níveis Controle de
temperatura  do  freezer:  3  níveis  Recursos  Extras
Iluminação  interna  em  LED  Pés  reguláveis
Praticidade no ajuste de prateleiras para diferentes
tamanhos  de  recipientes  Alimentação  e  Consumo
Potência:  100W Voltagem:  110V Frequência:  60Hz
Consumo aproximado: 49,1 kWh/mês Material Porta:
Aço  Evox  Laterais:  Aço  pintado  Certificação
Homologada pelo  Inmetro  nº  005223/2016 Peso e
Dimensões  Peso:  58,5kg  (60kg  com  embalagem)
Produto:  62,1cm  (L)  x  169,5cm  (A)  x  71,4cm  (P)
Com  embalagem:  66,1cm  (L)  x  173,7cm  (A)  x
73,8cm  (P)  Garantia  1  ano  (3  meseslegal  +  9
mesesfabricante)  Conteúdo  da  Embalagem  01

Und 1 CONSUL R$ 2.996,00 R$ 2.996,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003800300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Geladeira Guia rápido Manual de instruções

VALOR GLOBAL R$ 2.996,00

VALOR: R$ 5.799,00 (cinco mil setecentos e noventa e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905218000
Ficha/Fonte: 2202/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905206000
Ficha/Fonte:  7682/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte:  7683/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905219000
Ficha/Fonte:  7684/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905242000
Ficha/Fonte:  7685/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 33903017000
Ficha/Fonte:  7698/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003800300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 44905203000
Ficha/Fonte:  7700/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905218000
Ficha/Fonte:  7705/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4
PRAZO: 31/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026
SIGNATÁRIOS: Wanderson Amorim Dona -  Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Interino e Eduardo Fadini Silvestre - Sócio-Administrador da Empresa
PROCESSOS: 73.516/2025
ID CIDADES: N°2025.016E0700001.01.0043

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003800300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7497 DE 30/01/2026

		2026-01-29T17:56:39-0300